
00060-00104949/2020-16 - SES/DF (S.E.I.). O recebimento das propostas será até às 15h 

do dia 11 de maio de 2020, por meio eletrônico através do e-mail 

dispensadelicitacao.sesdf@gmail.com. O Ofício de convocação e o Projeto Básico 

deverão ser solicitados através do mesmo e-mail de envio das propostas.

IOHAN ANDRADE STRUCK

Subsecretário

AVISOS DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Subsecretaria de Administração Geral – SUAG/SES comunica, por meio do Ofício N° 

805/2020, a abertura para recebimento de propostas referente à Contratação emergencial 

de Serviço de Gestão Integrada de 55 (cinquenta e cinco) leitos de UTI tipo II, 

compreendendo a locação de equipamentos, gerenciamento técnico, assistência médica e 

multiprofissional (de forma ininterrupta), com manutenção e insumos necessários para o 

funcionamento dos equipamentos (incluindo computadores e impressoras) e atendimento 

dos pacientes a ser distribuídos nos Hospitais da Rede SESDF, atendendo ao Plano de 

Contingência para enfrentamento ao COVID-19, conforme condições e especificações do 

Projeto Básico, para enfrentamento do corona vírus, nos termos da Lei nº 13.979 de 6 de 

fevereiro de 2020, processo nº 00060-00183157/2020-08 - SES/DF (S.E.I.). O 

recebimento das propostas será até às 10h do dia 07 de maio de 2020, por meio eletrônico 

através do e-mail dispensadelicitacao.sesdf@gmail.com. O Ofício de convocação e o 

Projeto Básico deverão ser solicitados através do mesmo e-mail de envio das propostas.

IOHAN ANDRADE STRUCK

Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

 

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 110/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, comunica a SUSPENSÃO da licitação 

supracitada, que tem como objeto a aquisição MÓDULO DE GOMA(S) ISOLADA(S), 

PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL e outros, para avaliação técnica dos 

questionamentos apresentados.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 111/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica a suspensão da licitação supracitada, para análise e manifestação 

técnica dos questionamentos apresentados.

PRISCILLA MOREIRA FALCAO FIGUEIREDO

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 133/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar CURATIVOS ESPECIAIS e outros 

em sistema de registro de preços para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI 

nº: 00060.00416820/2019-14. Total de 16 itens (Ampla concorrência, cotas reservadas 

e itens exclusivos às ME/EPP). Valor Estimado: R$ 4.107.147,7420. Cadastro das 

Propostas: a partir de 06/05/2020. Abertura das Propostas: 18/05/2020 às 9 horas, 

horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se 

disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas 

Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central 

de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 134/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição regular do medicamento SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA 

SUSPENSAO ORAL (200 +40 MG)/5ML e outros em sistema de registro de preços, para 

atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060.00373794/2019-22. Total de 16 

itens (Ampla concorrência, cotas reservadas e itens exclusivos às ME/EPP). Valor 

Estimado: R$ 2.140.976,9932. Cadastro das Propostas: a partir de 06/05/2020. Abertura 

das Propostas: 18/05/2020 às 9 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. 

O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN – 

Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 

83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 135/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – LARINGE ELETRÔNICA, não 

contemplado na Tabela SUS DE OPME do Ministério da Saúde, para atender a 

demanda da unidade de FONOAUDIOLOGIA, da Secretaria de Saúde – DF, conforme 

especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo SEI nº: 00060-

00377030/2019-14. Total de 02 itens (ampla concorrência e cota reserva às ME/EPP). 

Valor Estimado: R$ 133.500,00. Edital e Cadastro das Propostas: a partir de 

06/05/2020. Abertura das Propostas: 18/05/2020 às 09 horas, horário de Brasília, no 

site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou 

com ônus no endereço: SAIN – Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa 

Norte – Bloco “A”, 1° andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-

200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY

Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 136/2020 - UASG 926119

Objeto: Aquisição em Sistema de Registro de Preços de material de ÓRTESES, 

PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) – CIMENTO E FIOS DE 

CERCLAGEM,com materiais contemplados e não contemplados na Tabela SUS DE 

OPME do Ministério da Saúde, em atendimento à demanda da unidade de 

ORTOPEDIA da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos 

constantes no Anexo I deste Edital. Processo SEI nº: 00060-00267626/2019-07. 

Total de 06 itens (Exclusividade ME/EPP). Valor Estimado: R$ 18.884,5440. Edital 

e Cadastro das Propostas: a partir de 06/05/2020. Abertura das Propostas: 

18/05/2020 às 14 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O 

Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN 

– Setor de Áreas Isoladas Norte – Parque Rural s/nº - Asa Norte – Bloco “A”, 1° 

andar, sala 83, Central de Compras da SUAG/SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

PEDRO PAULO BRANDAO DUTRA CURADO FLEURY

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 76/2020 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 

Federal, comunica que no Pregão em referência, sagraram-se vencedoras (empresa, item e 

valor unitário): MAKLAB COMERCIAL LTDA - CNPJ: 10.824.101/0001-30, item 01 

(R$ 7,18), item 02 (R$ 1.400,00); BIOSAVE-DIAGNOSTICA LTDA - CNPJ: 

10.919.350/0001-00, item 08 (R$ 520,62); BIOCELL BIOTECNOLOGIA E 

REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 33.432.257/0001-71, item 09 (R$ 0,43). Os itens 

03, 04, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 restaram fracassados. Perfazendo o valor 

total licitado de R$ 18.843,44.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PÁGINA 3 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 65, TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

16887476
Realce


